[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №273
03.03.2016

	г.Невельск

	Об утверждении состава комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов жилого фонда  муниципального образования «Невельский городской округ»

В соответствии со ст.167 Жилищного кодекса РФ, с пунктом 5 части 8 статьи 6 Закона Сахалинской области от 15.07.2013 № 76-ЗО «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 02.06.2014г. № 258 «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Правительства Сахалинской области от 24.07.2013г. № 368 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Сахалинской области», руководствуясь ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию  и утвердить ее состав по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов жилого фонда  муниципального образования «Невельский городской округ» (прилагается).
2. Утвердить порядок работы комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов жилого фонда  муниципального образования «Невельский городской округ» (прилагается).
3. Утвердить форму акта осмотра многоквартирного дома (прилагается).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч.

Мэр  Невельского городского округа 	                                     В. Н. Пак

Утвержден
постановлением администрации
 Невельского городского округа
от 03.03.2016г. № 273

СОСТАВ
комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов жилого фонда  муниципального образования «Невельский городской округ»

	Пан
Вячеслав Чесунович

	- первый вице - мэр Невельского городского округа, председатель комиссии;

	Егунова
Светлана Иннокентьевна
	- ведущий специалист отдела жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Герасимова
Светлана Анатольевна
	- начальник отдела жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа;

	Тян Бён Ир
	- инженер по технадзору отдела администрации Невельского городского округа;

	Пышненко
Елена Евгеньевна
	-председатель комитета по управлению имуществом администрации Невельского городского округа;

	Насонов
Николай Евгеньевич
	-ведущий специалист администрации Невельского городского округа;

	Горнов
Андрей Павлович
	- главный архитектор города Невельска и Невельского района

	Шмидт
Андрей Евгеньевич
	- исполняющий обязанности главы администрации села Горнозаводск Невельского городского округа (по согласованию);

	Андриянова
Галина Павловна
	- глава администрации села Шебунино Невельского городского округа (по согласованию);

	-руководитель управляющей компании, ТСЖ (по согласованию);

	-председатель собственников многоквартирного дома (по согласованию).

Утвержден
постановлением администрации
 Невельского городского округа
от 03.03.2016г. № 273

ПОРЯДОК
работы комиссии

[bookmark: Par0]При проведении мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Невельского района, осуществляются следующие мероприятия:
1) выявление наличия технического паспорта многоквартирного дома;
2) установление года ввода в эксплуатацию многоквартирного дома;
3) установление технического состояния основных конструктивных элементов (фундамент, несущие стены, перекрытия, крыша);
4) установление наличия или возможности установки общедомовых приборов учета энергоресурсов для многоквартирного дома;
5) установление вида работ, необходимых для выполнения капитального ремонта;
6) сверка с техническим паспортом сведений о количестве жилых и нежилых помещений в данном многоквартирном доме, их площади и принадлежности;
7) определение прогнозных сроков проведения капитального ремонта многоквартирного дома.
[bookmark: Par8]Мероприятия, осуществляются посредством:
1) осмотра многоквартирного дома в целях оценки его технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями жилищного законодательства;
2) истребования и получения у лиц, ответственных за эксплуатацию многоквартирного дома, технического паспорта многоквартирного дома;
3) истребования и получения сведений о наличии обращений граждан на недостатки, выявленные в ходе эксплуатации общего имущества в многоквартирном доме;
4) истребования и получения дополнительных документов или информации о проведенных ранее капитальных ремонтах многоквартирного дома, если таковые производились.
По результатам проведения мероприятий, составляется акт обследования многоквартирного дома и подписывается всеми членами комиссии по обследованию технического состояния многоквартирного дома.

Утвержден
постановлением администрации
 Невельского городского округа
от 03.03.2016г. № 273

АКТ ОСМОТРА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

_________________							«____» __________20___ г.

Адрес многоквартирного дома__________________________________________________

Год постройки многоквартирного дома __________________________________________

Материал стен _______________________________________________________________

Тип крыши __________________________________________________________________

Количество этажей ___________________________________________________________

Количество подъездов ________________________________________________________

Год последнего капитального ремонта ___________________________________________

на основании заявления _______________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя, дата)
При осмотре установлено: _____________________________________________________
 (подробное описание данных, характеризующих состояние объекта осмотра)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Вывод комиссии: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(Приложения к акту - материалы фото фиксации осматриваемого многоквартирного дома)

Подписи лиц, проводивших осмотр

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /

	_____________________________
	___________________ / _______________ /